[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2020 года                                                                                 № 6-п

пгт.Междуреченский

	О внесении изменения в постановление председателя Думы Кондинского района от 11 мая 2017 года

№ 9-п «О Порядке рассмотрения обращений граждан в  Думе Кондинского района»

В целях реализации Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий​ской Федерации», руководствуясь мониторингом правоприменения правовых актов Думы Кондинского района и  председателя Думы Кондинского района в 1 полугодии 2020 года, постановляю:
1.  Внести изменение в постановление председателя Думы Кондинского района от 11 мая 2017 года № 9-п «О Порядке рассмотрения обращений граждан в  Думе Кондинского района» (далее - постановление), изложив пункт 7 статьи 5 приложения к постановлению в следующей редакции:
«7. Ответы на обращения направляются в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, посредством почтовой связи заказным письмом с уведомлением.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, после регистрации (проставления исходящего номера) направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Думы Кондинского района

         Р.В.Бринстер